

Protokół Nr 2/2009
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 lutego 2009 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
3. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan GOLONKA	- Starosta Nowosądecki,
Stanisław WANATOWICZ	- Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Jan DZIEDZINA	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Krzysztof CYCÓN	- Członek Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,
Jarosław GLIŃSKI	- Członek Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,
Adma MAZUR	- Członek Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek przedstawił proponowany porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Starosta Nowosądecki Jan GOLONKA wyjaśnił cel zwołania Komisji Zdrowia i Uzdrawisk oraz zaproszenia Radnych będących członkami Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. Na posiedzeniu zebrani powinni zastanowić się nad kierunkiem działań zmierzających do obsady stanowiska Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju oraz przekształceń jednostki. Obecnie proponowane przez Rząd przekształcenia nie dotyczą szpitali w Małopolsce, za wyjątkiem szpitala uniwersyteckiego. Przygotowywany jest projekt ustawy, który dawałby wsparcie tym samorządom, które podejmą decyzję o przekształceniu. Na spotkaniu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w kwestii obsady na stanowisko dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju padła propozycja, aby ogłosić konkurs na powyższe stanowisko. W takiej sytuacji należałoby rozpocząć czasochłonne procedury konkursowe. Starosta Nowosądecki zwrócił się z zapytaniem czy zebrani radni opowiadają się za konkursem na stanowisko dyrektora placówki czy za powołaniem na stanowisko dyrektora wyznaczonej osoby. Członek komisji Zdrowia i Uzdrawisk oraz członek Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Zenon Szewczyk uznał, jeżeli Zarząd Powiatu Nowosądeckiego ma konkretną kandydaturę na stanowisko dyrektora to wówczas nie ma potrzeby przeprowadzania konkursu, w sytuacji gdy nie

będzie odpowiedniej osoby piastującej to stanowisko należałoby przeprowadzić konkurs. Przyznał, iż najlepiej dla jednostki byłaby aby wybrać osobę, która zna dobrze sytuację w Szpitalu, poddał pod rozwagę panią Małgorzatę Chrostowską z wydziału administracyjnego Szpitala. W odpowiedzi Starosta Nowosądecki przyznał, iż obecnie jest jeden kandydat na stanowisko dyrektora placówki - obecna p.o. Dyrektora Pani Anna Migacz. Głos zabrał Członek Zarządu oraz komisji Zdrowia i Uzdrowisk Józef Zygmunt, uznał iż decyzja w sprawie obsady stanowiska dyrektora jest ważną sprawą, ponieważ głównym zadaniem nałożonym na dyrektora tej jednostki byłoby przeprowadzenie szpitala przez trudny czas kontraktowania oraz przygotowanie szpitala do przekształceń. W swojej wypowiedzi dodał także, iż Zarząd Powiatu Nowosądeckiego jest otwarty na zgłaszane propozycje kandydatów na objęcie stanowiska dyrektora szpitala w Krynicy-Zdroju. Decyzja powinna być w tej kwestii jednak jak najszybciej podjęta, ponieważ sytuacja, w której obecnie jest Pani Anna Migacz piastująca dwa ważne stanowiska dyrektorskie jest dla niej samej dyskomfortowa. W dyskusję włączyła się Pani Danuta Lelito członek Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju oraz wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia i Uzdrowisk. Pod adresem obecnej pełniącej obowiązki Dyrektora Pani Anny Migacz skierowała słowa uznania za jej dotychczasową dobrze pełnioną funkcję dyrektora Szpitala. Zdaniem Pani Danuty Lelito, jeżeli Pani Anna Migacz będzie zainteresowana prowadzeniem Szpitala, to byłaby za tym aby zrezygnować z procedury przeprowadzenia konkursu i powołać Panią Annę Migacz na stanowisko Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. Jednak decyzja i tak pozostanie Zarządowi, komisja czy rada społeczna może jedynie wyrazić swoją opinię. Zdaniem Pana Adama Mazura członka Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju, Zarząd Powiatu powinien wskazać kandydata na stanowisko dyrektora. Starosta Nowosądecki podkreślił, iż obecnie jest jeden kandydat na stanowisko dyrektora i tą osobą jest Pani Anna Migacz. Drugie rozwiązanie to ogłoszenie konkursu, zaś trzecie kompromisowe to zgłoszenie kandydatów i podjęcie decyzji czy przeprowadza się konkurs na dyrektora czy wybiera się jednego kandydata i powołuje się go na to stanowisko. Adam Mazur wyjaśnił, iż nie może głosować za Panią Annę Migacz, ponieważ nie zna jej zdania w przedmiotowej sprawie. Członek Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Krzysztof Cycoń w swojej wypowiedzi podkreślił, iż powinno być zgłoszonych więcej niż jeden kandydat na stanowisko dyrektora Szpitala w Krynicy-Zdroju. W związku z powyższym zdaniem radnego powinno przeprowadzić się konkurs na to stanowisko, a Pani Anna Migacz powinna stanąć w konkursie. Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego oraz komisji Zdrowia i Uzdrowisk Józef Zygmunt jeszcze raz wskazał, iż Zarząd otwarty jest na zgłaszanych kandydatów. Członek Rady Społecznej Szpitala Adam Mazur zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji na temat kosztów przeprowadzenia konkursu na dyrektora szpitala oraz związanych z nim procedur. Członek Rady Społecznej Szpitala Jarosław Gliński przyznał, iż jest za przeprowadzeniem konkursu na stanowisko dyrektora. Ustalono termin kolejnego posiedzenia komisji Zdrowia i Uzdrowisk wraz z radnymi będącymi członkami Rady Społecznej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju na 11 marca.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**



dr Tadeusz FRĄCZEK

Protokołowała: Anna Walczak